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Protokół nr I/2024 

z  inauguracyjnej  Sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej w dniu 07.05.2024 r.  

 

Pkt 1) Najstarsza  wiekiem radna   Jadwiga  Leszczyńska   dokonała otwarcia  pierwszej Sesji  Rady 

Miasta i Gminy Prochowice IX kadencji. Sesję Rady Miasta i Gminy Prochowice kadencji 2024-2029 

zwołał Komisarz Wyborczy  w Legnicy na podstawie art. 20 ust.2 oraz art. 29 a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2024 r. poz.609  )oraz art. 167 § 3  ustawy Kodeks wyborczy 

( Dz.U z 2023 r. poz. 2408)  Postanowienie Nr 443/2024 z dnia 23  kwietnia  2024 r. w  sprawie 

zwołania I sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice . Postanowienie Komisarza Wyborczego stanowi 

załącznik  nr 1 do protokołu. 

Następnie prowadząca powitała gości przybyłych na sesję : 

 Panią  Alicję Sielicką  Burmistrz MIG , 

Panią Dorotę Kiełb  Sekretarza MIG , 

Panią Agnieszke Bryję   Skarbnika MiG   

Przedstawicieli  Miejskiej PSP oraz Miejskiej  Policji w Legnicy, 

Panią  Monikę   Rękę   Prezesa Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, 

Członków Rady Nadzorczej  PPK, 

 Ks. Ireneusza  Wójs   Proboszcza  Parafii  Rzymsko-Katolickiej w Prochowicach,  

 Pana Roberta Chruściela  Przewodniczącego  Związku  Komunalnego  Wodociąg  Lisowice, 

 Przewodniczących i  Radnych Rady MiG  poprzednich  kadencji, 

 Prezesów miejscowych  firm , stowarzyszeń , placówek handlowo-usługowych , 

Dyrektorów jednostek  samorządowych, 

Kierowników  Referatów Urzędu Miasta i Gminy  Prochowice,  

Sołtysów i  Rady  sołeckie   gminy Prochowice , 

Mieszkańców  miasta i gminy  Prochowice , media  oraz Radnych Rady Miasta i Gminy Prochowice.  

Prowadząca poinformowała, że ustawowy skład Rady Miasta i Gminy  Prochowice wynosi 15 . W sesji 

uczestniczyło 15 radnych , co stanowi quorum , przy którym może obradować  i podejmować  

uchwały  Rada Miasta i  Gminy Prochowice. 

Lista obecności  radnych , sołtysów stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
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W  dalszej  kolejności   prowadząca –senior dla przypomnienia odczytała projekt  porządku  obrad 

sesji, który   radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję  . 

PKT 2.  Głównym  punktem sesji  było   złożenie przez  radnych   ślubowania. 

 Prowadząca   poinformowała, że  zgodnie z art. 23 a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym radni  

przed   przystąpieniem  do wykonywania mandatu radnego składają ślubowanie . 

Następnie   odczytała   Rotę Ślubowania : 

 „Wierny Konstytucji  i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję  uroczyście obowiązki radnego 

sprawować  godnie , rzetelnie  i uczciwie , mając na względzie  dobro moje gminy  i jej 

mieszkańców „ 

Uroczyste  ślubowanie radnych przebiegało w ten sposób,  że kolejno wyczytani  radni    wstawali  i  

wypowiadali  zwrot „ Ślubuję „ niektórzy   radni  z dadaniem  zdania „ Tak mi  dopomóż Bóg” , a 

następnie złożyli podpis  pod  rotą  ślubowania. 

Rota ślubowania z podpisami  radnych stanowi  załącznik do protokołu  sesji. 

Prowadząca   sesję   złożyła wszystkim  gratulacje i stwierdziła ,że wszyscy radni złożyli ślubowanie i 

objęli mandat radnego Rady Miasta i  Gminy Prochowice rozpoczynając pięcioletnią pracę  na rzecz    

mieszkańców miasta i gminy Prochowice. 

PKT 3. W  dalszej   kolejności nastąpiło  ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

wybranego przez mieszkańców miasta i gminy  Prochowice  w wyborach bezpośrednich  

przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia  2024 r. 

Prowadząca obrady  poinformowała, że zgodnie z art. 29 a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym złożenie ślubowania wobec Rady Miasta i Gminy  Prochowice jest warunkiem 

objęcia obowiązków przez Burmistrza . 

Burmistrz MIG Prochowice Alicja Sielicka odczytała rotę ślubowania  „ 

„ Obejmując  Urząd  Burmistrza MIG Prochowice , uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu , a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności  

mieszkańców miasta i gminy Prochowice .   Tak mi dopomóż Bóg.” 

 Następnie złożyła podpis pod rotą  ślubowania . 

Prowadząca  sesję   stwierdziła, że Burmistrz  MiG Prochowice Alicja Sielicka złożyła ślubowanie. 

Nastąpiło wręczenie   gratulacji  i życzeń dla nowo zaprzysiężonej  Burmistrz MIG  Alicji  Sielickiej 

przez  przybyłych  na sesję    gości. 

Prowadząca  sesję  odczytała  list  skierowany do Pani Burmistrz  i  Radnych  MIG  od  

Przewodniczącej Rady MIG Prochowice VIII kadencji   Marii  Maćkowiak .  

Po ślubowaniu  i  otrzymanych gratulacjach głos zabrała Pani Burmistrz  Alicja Sielicka dziękując  za 

zaufanie  i  ponowny wybór , przedstawiła  pokrótce  zamierzenia na nową  kadencję  oraz 

zadeklarowała  pełną  współpracę  na  rzecz rozwoju  miasta  i  gminy  Prochowice.  
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Wystąpienie  Pani Burmistrz stanowi  załącznik  do protokołu sesji. 

W dalszej kolejności    Pani   Burmistrz MIG Alicja Sielicka wręczyła wszystkim Radnym  Miasta  i 

Gminy Prochowice  listy  gratulacyjne  w  związku   z wyborem    na radnego  kadencji   2024-2029. 

PKT 4. Prowadząca   sesję    przystąpiła do  zatwierdzenia dalszą   częśś  porządku  obrad sesji , który 

przystawiał  się następująco: 

5.Wybór  Przewodniczącego   Rady Miasta i Gminy Prochowice. 

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady MIG 

Prochowice.  

b) zgłaszanie kandydatów  na Przewodniczącego  Rady, 

c) przeprowadzenie głosowania  ( tajnego),  

d) ogłoszenie wyników  o wyborze Przewodniczącego Rady ( odczytanie  uchwały ) 

e) przejęcie przez Przewodniczącego Rady   prowadzenia  sesji  od radnego seniora . 

6.Wybór Wiceprzewodniczących  Rady Miasta i Gminy. 

a) ustalenie liczby wiceprzewodniczących, 

b) zgłaszanie kadydatów na Wiceprzewodniczących Rady MiG Prochowice 

c) przeprowadzenie głosowania  ( tajnego), 

d) ogłoszenie wyników  o wyborze  Wiceprzewodniczących Rady ( odczytanie  uchwały ) 

7.Wytypowanie radnych do  Zgromadzenia  ZK „Wodociąg  Lisowice „ 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca  – senior poinformowała , że zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzać zmiany w porządku obrad bezwzględną  

większością   głosów. 

Dla formalności zapytała o ewentualne  uwagi  do  w/w  porządku  obrad sesji. 

 Ponieważ nie było , żadnych uwag ani innych propozycji porządek   dzienny sesji   został  przyjęty w 

głosowaniu  jawnym  (imiennym)– jednomyślnie. 

Pkt.5.   Wybór  Przewodniczącego Rady MIG Prochowice. 

Prowadząca obrady sesji  - radna senior  poinformowała, że  zgodnie  z ustawą o samorządzie 

gminnym  wybór Przewodniczącego  a następnie Wiceprzewodniczących    dokonuje się bezwzględną  

większością  głosów,  w obecności  co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu  

tajnym . W związku  powyższym   przystąpiono  do powołania  3 osobowej Komisji Skrutacyjnej 

całodziennej. 
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 Prowadząca obrady  informacyjnie podała, że  w skład komisji mogą wejść radni , którzy nie będą 

kandydować na wymienione wcześniej  funkcje. Do pracy w Komisji  Skrutacyjnej zgłoszono  radnych ;  

Małgorzatę  Szczerbę , Karolinę  Milanowską  i   Macieja  Dorożko .  Kandydaci  do Komisji 

Skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie . Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Prowadząca  obrady poddał pod przegłosowanie skład komisji Skrutacyjnej. 

 Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie powołała Komisję  Skrutacyjna   w składzie ;  radna  

Małgorzata Szczerba ,  radna  Karolina Milanowska  i radny Maciej Dorożko .  Następnie prowadząca 

poprosiła , aby Komisja Skrutacyjna zajęła wyznaczone miejsce  i  wybrała spośród  siebie 

Przewodniczącego . Przewodniczącą  Komisji  Skrutacyjnej została radna Małgorzata  Szczerba . 

Nastąpiło zgłaszanie kandydatur na funkcję  Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Prochowice. 

Radna  Jadwiga  Leszczyńska   zgłosiła  kandydaturę  Radnego  Sebastiana  Siwonia  , który wyraził  

zgodę  na kandydowanie . Innych kandydatur nie zgłoszono . Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń , 

przewodnicząca  senior  w wyniku  przeprowadzonego głosowania – zamknęła listę kandydatów na 

przewodniczącego  Rady Miasta i  Gminy Prochowice. Wszyscy  radni  byli  za.  

W czasie gdy Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania  Przewodnicząca  Komisji   

Skrutacyjnej radna Małgorzata  Szczerba  odczytała    zasady  wyboru , które zostały przyjęte przez 

radnych bez uwag. Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu  i  rozdaniu kart do głosowania przystąpiła  

do przeprowadzenia głosowania  tajnego. Komisja Skrutacyjna po zebraniu  do urny  głosów 

oddanych przez radnych  przystąpiła do  ustalenia wyników wyboru. W celu umożliwienia  Komisji 

Skrutacyjnej ustalenia wyników wyborów ogłoszono 10 minutowa przerwę. 

Wznowienie  obrad. 

Po przerwie  Przewodniczą  Komisji Skrutacyjnej  Małgorzata  Szczerba    odczytała protokół z  

głosowania      ( protokół  oraz karty do głosowania  stanowią załącznik do protokołu  sesji ). W 

głosowaniu udział wzięło 15 radnych . Na Przewodniczącego   Rady Miasta i  Gminy  Prochowice 

wybrano większością  głosów ( 10 za ) radnego  Sebastiana  Siwonia. 

  W dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  stwierdziła, że Rada Miasta i Gminy Prochowice w 
wyniku  przeprowadzonego  głosowania  podjęła uchwałę  Nr I/1/2024 w sprawie  wyboru 
Przewodniczącego    Rady Miasta i Gminy Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Nowo wybranemu   Przewodniczącemu    Rady  gratulacje składali  mi.in radni  Rady Miasta i Gminy  

Prochowice  IX  kadencji  , Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice, dyrektorzy jednostek  

samorządowych , pracownicy  Urzędu Miasta i Gminy oraz mieszkańcy miasta.   

Nowo  wybrany przewodniczący  Rady Miasta i Gminy   Sebastian  Siwoń   podziękował   za zaufanie  i  

powierzenie  zaszytej  funkcji  w nowej kadencji 2024-2029. Ze swej strony deklarował  współpracę  z  

wszystkimi  radnymi ,  Panią  Burmistrz,  kierownikami  jednostek  samorządowych , kierownikami  

referatów Urzędu   dla dobra  wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice. 

Prowadzenie   obrad  sesji    przejął  nowo wybrany Przewodniczący  Sebastian  Siwoń.   
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Pkt.6. Radni  przystąpili  do realizacji  dalszej  części   porządku  obrad  a więc wybór  

Wiceprzewodniczących  Rady Miasta i  Gminy  Prochowice. 

Przewodniczacy   Rady  Sebastian Siwoń  poinformował, że  zgodnie  z art.19 ust. 1 ustawy  o 

samorządzie  gminnym  Rada  gminy wybiera  ze swego grona od 1 do 3 -ch  wiceprzewodniczących, 

w   minionej   kadencji    wybrano 2-ch wiceprzewodniczących . Zaproponował,  aby w  obecnej    

kadencji   także  wybrano    2-ch   Wiceprzewodniczących   . 

Innych  propozycji  nie zgłoszono . Propozycja  Przewodniczącego Rady została przez  Radę 

zaakceptowana.  

Radna  Jadwiga  Leszczyńsaka   odczytała projekt uchwały Rady Miasta i Gminy Prochowice  w 

sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowiec jednomyślnie podjęła 
uchwałę nr I/2/2024 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy 
Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Dla przypomnienia prowadzący  poinformował ,że zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym Rada 

wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących  bezwzględną  większością  głosów w głosowaniu 

tajnym. 

Na Wiceprzewodniczących   Rady zgłoszono  następujące  kandydatury: 

1)radną    Jadwigę  Leszczyńską  , która wyraziła zgodę na kandydowanie . 

2) radną  Renatę Moroz, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 

3) radną   Małgorzatę  Chmielewską , która wyraziła zgodę na kandydowanie, 

 Innych kandydatur nie zgłoszono. Radni przegłosowali  zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących  Rady ( jednomyślnie  ). 

 Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej radna Małgorzata   Szczerba  odczytała   zasady głosowania  

wyboru , które zostały przyjęte przez radnych bez uwag. Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu i 

rozdaniu kart do głosowania przystąpiła do  przeprowadzenia głosowania  tajnego. Komisja 

Skrutacyjna po zebraniu  do urny  głosów oddanych przez radnych  przystąpiła do  ustalenie wyników 

wyboru. W celu umożliwienia  Komisji Skrutacyjnej ustalenia wyników wyborów ogłoszono  10 

minutową  przerwę. 

Wznowienie  obrad. 

Po przerwie Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej   Małgorzata  Szczerba  odczytała protokół    z 

głosowania ( protokół  oraz karty do głosowania  stanowi  załącznik do protokołu sesji ). W 

głosowaniu  udział wzięło 15 radnych .  

Kandydaci  na Wiceprzewodniczacych  Rady Miasta i Gminy  Prochowice otrzymali  następującą  ilość 

głosów : 

Radna Małgorzata  Chmielewska  - 13 głosów  za, 
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Radna Jadwiga Leszczyńska   9  głosów  za, 

Radna Renata Moroz    6 głosów  za. 

Bezwzględna  większość  głosów dla tego głosowania  wynosiła  8.  

Na Wiceprzewodniczących  Rady Miasta i Gminy  Prochowice  wybrano  radną  Małgorzatę 

Chmielewska   i  radną Jadwigę  Leszczyńską . 

W dalszej kolejności   Przewodniczący  Rady   stwierdził, że  Rada Miasta i  Gminy Prochowice w 
wyniku  przeprowadzonego głosowania   tajnego podjęła uchwałę  Nr I/3/2024  w sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczących  Rady Miasta i Gminy  Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu 
wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt 7. Rada przystąpiła  do wytypowania  radnych do Zgromadzenia Związku Komunalnego 

„Wodociąg Lisowice”. 

Przewodniczący  Rady  poinformował, że  zgodnie  ze statutem  Związku  Komunalnego  Wodociąg 

Lisowice  Rada  spośród  siebie  typują  dwóch  przedstawicieli. 

Do   Zgromadzenia Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice”  zgłoszono      radne   Jadwigę  

Leszczyńską    i   Agnieszkę   Zadarnowską . 

Przewodniczący dla formalności  zapytał  o  inne   kandydatury  , których nie zgłoszono.   

Wiceprzewodnicząca  Rady Jadwiga Leszczyńska odczytała  projekt  uchwały w sprawie  wytypowania  

radnych  do  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego „Wodociąg Lisowice „. 

W wyniku przeprowadzonego  głosowania  Rada Miasta i Gminy Prochowice  jednoglosnie podjeła 
uchwał nr I/ 4/2024 w sprawie     wytypowania  radnych  do  Zgromadzenia  Związku  Komunalnego 
„Wodociąg Lisowice „,która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  
głosowania. 
 

PKT 8.  Zakończenie    sesji . 

Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy Prochowice  Sebastian Siwoń  i  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 

Prochowice  Alicja  Sielicka  wznieśli   toast  za  pomyślność  mieszkańców  Miasta i Gminy 

Prochowice. 

W  związku  z wyczerpaniem porządku  obrad  sesji   przewodniczący  dziękując  wszystkim za 

aktywne  uczestnictwo zamknął  obrady  sesji. 

 

Protokołowała                                                                            Przewodniczył  

Jolanta  Szpularz                                                                         Sebastian  Siwoń  

 



Szanowni Państwo,  

Drodzy Goście, Mieszkańcy Miasta i Gminy Prochowice 

Dziękuję , planuję, gratuluję… 

 Tak w największym skrócie wybrzmi to, co chcę dziś przekazać. 

Dziękuję za zaufanie, którym obdarzyli mnie wszyscy, którzy pracowali, aby naszej 

społeczności pokazać pracę samorządu lokalnego w latach 2019 – 2024. Bardzo często 

słyszałam podczas spotkań z mieszkańcami, że dopiero teraz po sprawozdaniu, po filmie, 

widać, jak wiele zostało zrobione, że dopiero teraz uświadomili sobie ogrom pracy i kwoty 

pozyskanych środków finansowych.  

Realizacja tych działań w ciągu pięciu lat nie byłaby możliwa bez wsparcia wielu 

życzliwych, kompetentnych ludzi reprezentujących instytucje o zasięgu ogólnopolskim, 

wojewódzkim i powiatowym, bez zrozumienia i współpracy z ustępującą Radą Miasta                     

i Gminy, bez współpracowników. Wszystkim Państwu nisko się kłaniam i dziękuję.  

Jestem wdzięczna Mieszkańcom za udział w wyborach, w święcie demokracji i za 

głosy, dzięki którym usłyszałam akceptację, aby po raz kolejny objąć zaszczytną  funkcję 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice. Te głosy oznaczają również, że kierunek zmian i 

rozwoju mam już wytyczony i przyjęty, bo mówiłam o programie na kolejną kadencję.  

Szanowni Państwo,  

Tym razem nie przywołam klasyka, ale słowa naszej tenisistki Igi Świątek:  

„Nie przestawaj wierzyć. 

Nie przestawaj walczyć. 

     Nie przestawaj pracować”. 

 

Tak mogłabym najkrócej powiedzieć o planach, dlatego przypomnę tylko najważniejsze 

zadania, choć ufam, że  uda się zrobić więcej. Wśród dziewięciu najważniejszych obszarów 

wyróżniłam gminne inwestycje. Niektóre wciąż trwają i wkrótce będziemy świętować ich 

zakończenie, myślę tu o: 

 modernizacji oczyszczalni  ścieków – II etap 

 kontynuacji budowy Centrum Kultury i Sportu w Kwiatkowicach  

 przekazaniu do użytku szatni dla sportowców w Kawicach 

 dalszej modernizacja stadionu w Prochowicach  

 budowie ulicy Rogowskiej wraz z infrastrukturą 

 

Są też ambitne, nowe zadania: 

 przebudowa skrzyżowania  - ul. Wrocławska i Reymonta 

 remont i przebudowa zabytkowego budynku – ul. Kochanowskiego 8 

 realizacja budowy i remontu dróg, m.in. w ciągu ulic: Wojska Polskiego, Powstańców 

Warszawy, Rumiankowa, Magnoliowa, 1 Maja, Lwowska, Wrocławska     

 kolejny etap remontu kaplicy cmentarnej  

 budowa nowego cmentarza komunalnego 

 remont dachu i elewacji Ratusza  

 budowa sieci kanalizacyjnej na terenie miasta – do zamku i budynków przy zamku 

 realizacja ostatniego etapu kanalizacji w Golance Dolnej 

 



W zakresie  gospodarki mieszkaniowej i budownictwa   

 

 uporządkowana i zagospodarowana zostanie  przestrzeń podwórkowa w centrum 

miasta włącznie z budową  lub remontem pomieszczeń gospodarczych 

 remontom poddamy mieszkania komunalne 

 uzbrojone zostaną  tereny pod budowy, a nowo zabudowane obszary odpowiednio 

doświetlone. 

 

Mieszkać dobrze, to znaczy też w dobrej ekoprzestrzeni, dlatego będzie trwać walka o 

czyste powietrze poprzez: 

 kolejne programy mające na celu wymianę „kopciuchów” 

 pielęgnację  skwerów i  parku, czy nowe nasadzenia w miejscach wypoczynku, np. 

przy stawach, przy „dolince”, rewitalizację parku w Rogowie  

 wprowadzenie i wspieranie odnawialnych źródeł energii, w tym fotowoltaiki. 

 

W planowaniu lat 2024 – 2029 priorytetem będzie również bezpieczeństwo, zdrowie i 

opieka, dlatego  

 zbudowany zostanie  żłobek  i zagospodarowany wokół niego  teren 

 powstanie nowa siedziba MGOPS 

 remont przejdzie siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej 

 wkrótce otworzymy klub Senior+ i zadbamy o rozwój jego działalności  

 zadbamy o wysoką jakość i rozszerzenie usług rehabilitacyjnych i poszerzona zostanie  

oferta specjalistycznych usług medycznych 

 utrzymamy dopłaty do transportu publicznego (Legnica, Lubin, Środa Śląska, 

sołectwa) 

oraz świadczenie pomocy psychologicznej i prawnej dla mieszkańców. 

Oświata i kultura to nieodzowny element rozwoju, dlatego w planach mam: 

 rozpoczęcie działalności Centrum Kultury i Sportu w Kwiatkowicach 

 utrzymanie bazy kulturalnej, dbałość o szeroką i różnorodną ofertę skierowaną                                 

do wszystkich mieszkańców 

 wspieranie i rozwijanie działalności samorządów wiejskich i kół gospodyń 

 termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach 

 dbałość o utrzymanie wysokiego poziomu wyposażenia i funkcjonowania placówek 

oświatowych i realizowanie projektów edukacyjnych skierowanych do wszystkich 

dzieci. 

 

Nieocenioną wartością jest aktywność i samorządność mieszkańców, dlatego wspieram 

inicjatywy i nadal będę:  

 współpracować  ze stowarzyszeniami działającymi na terenie Gminy (PTTK, 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Nasza Gminna”, Stowarzyszenie 

Diabetyków, UKS „MATADOR”) 

 wspierać działalność grup i zespołów realizujących programy na rzecz mieszkańców, 

m.in. Dyskusyjnego Klubu książki, Chóru Dnia Jednego 

 wspieranie inicjatyw gromady zuchowej i drużyn harcerskich 

 utrzymam i będę wspierać fundusz sołecki. 



Oraz kontynuować współpracę z parafiami naszej Gminy. 

Jednym z priorytetów jest też dbałość o zdrowy styl życia poprzez sport i rekreację: 

 budowa hali widowiskowo – sportowej 

 utrzymanie istniejących ścieżek rowerowych i budowa nowych tras dla rowerzystów 

 stworzenie nowych miejsc rekreacji (m.in. w parku) ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb matek z dziećmi 

 współpraca z klubami sportowymi 

i dbałość o bazę sportową. 

W naszej gminie zawsze pamiętamy o rolnikach, dlatego nadal wykonywane będą takie 

zadania, jak: 

 porządkowanie i naprawa dróg dojazdowych do pól  

 budowa nowych dróg dojazdowych 

 wspieranie i dążenie do rozwoju Gminnej Spółki Wodnej 

 dbałość o kanały i rowy we współpracy z rolnikami 

 podjęcie kolejnych działań związanych ze szkodliwym działaniem bobrów 

 Na koniec również ważny i potrzebny element, czyli promocja gminy wspierająca troskę 

o jej rozwój. W zamierzeniach , między innymi 

 otwarcie terenów inwestycyjnych dla przedsiębiorców poprzez budowę dróg 

dojazdowych   na tereny podstrefy 

 zmiana planów zagospodarowania przestrzennego pod potrzeby inwestorów 

 dalsza współpraca z Legnicką Specjalną Strefą Ekonomiczną 

 zastosowanie ulg dla przedsiębiorców według możliwości Gminy  i potrzeb 

przedsiębiorców 

 

Planowanie to przede wszystkim ufność w pracę drużynową do której zapraszam 

pracowników UMiG i jednostek organizacyjnych, wszystkich mieszkańców oraz ich 

przedstawicieli w nowej Radzie Miasta i Gminy Prochowice.  

 

Zatem czas przejść do finału, do gratulacji . 

 

Wyborcy zaufali nie tylko w plan Burmistrza, ale też we współpracę z władzą 

ustawodawczą, Radą.  

Szanowni Państwo, gratuluję wyboru, mandatu zaufania społecznego. Przed nami 

kadencja 2024 – 2029. Niech nasza wspólna praca przyniesie najlepsze owoce, które 

smakują sukcesem, poważaniem i uznaniem Mieszkańców, bo  

 

"Prawdziwy sukces to spełnienie celów, które dają nam radość i poczucie spełnienia." 

  

*** 

Mark Twain twierdził: 

"Najlepszym czasem, żeby zacząć, jest teraz." 

Zatem, zaczynajmy! Już dziś.  
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